

Wtorek, 12 września 2023 r.

Kol 2, 6-15; Łk 6, 12-19

Dzień powszedni

ks. Marek Studenski

Dwunastu

Ks. Grzegorz Strzelczyk w felietonie zamieszczonym w styczniowym wydaniu „W drodze” (1/2023) pisze, że słuchając nagrań z obrad I Synodu Diecezji Katowickiej z lat siedemdziesiątych XX w. zatrzymał się nad wypowiedzią jednego z uczestników synodu dotyczącą duszpasterstwa specjalnego – osób niewidomych czy niesłyszących: Jeden z księży – sądząc po tembrze głosu, nieco zniesmaczony – oświadczył, że synod nie powinien się zatrzymywać nad kwestiami dotyczącymi małej liczby osób, bo w Kościele liczą się masy i na nich się trzeba skoncentrować.

Dziś w ewangelii Jezus powołuje dwunastu Apostołów. Tak nieliczna grupa osób, wśród których w dodatku znalazło się dwóch domagających się lepszych niż pozostałych dziesięciu miejsc po prawej i lewej stronie Jezusa i „synowie gromu”, domagający się natychmiastowego zniszczenia opornych czy pierwszy papież, który trzykrotnie zaparł się swego Mistrza i Przyjaciela, prowadzona przez Ducha Świętego stała się narzędziem Boga w dynamicznym i szybkim rozwoju Kościoła, w czasach, gdy nie było internetu i środków społecznego przekazu.

Mamy pokusę, by pogrążyć się w nostalgii za czasami, w których w kościołach było tak dużo ludzi, że trudno było przedostać się do przodu, przechodząc pomiędzy stojącymi osobami. Pokusa ta kojarzy się z grzechem Dawida, który zliczył Izraela i Judę, za co został ukarany przez Boga. Wina króla polegała na tym, że przesunął akcent z ufności pokładanej w Bogu na zaufanie pokładane w liczbie swego wojska. Dosadnie określa to autor Pierwszej Księgi Kronik: „Powstał szatan przeciwko Izraelowi i pobudził Dawida, żeby policzył Izraela” (1 Krn 21, 1).

Ks. Antoni Sołtysik (1933-2018), założyciel i pierwszy moderator Grup Apostolskich Archidiecezji Krakowskiej postanowił założyć taką grupę w prowadzonej przez siebie Parafii Św. Mikołaja w Krakowie. Ogłosił w czasie niedzielnej Mszy św., że młodzież, która poszukuje czegoś więcej niż

katecheza (wtedy jeszcze w salkach parafialnych) proszona jest o przyjście na pierwsze spotkanie zakładanej grupy apostołskiej. Ksiądz wchodzi w ogłoszonym terminie na spotkanie i widzi, że w salce znajduje się ... tylko jeden chłopak, Adam, uczeń szkoły średniej. Chłopiec patrzy na proboszcza, proboszcz na chłopaka i mówi: Nie jest nas dużo, ale zaczynamy. Prawdopodobnie wtedy w sercu tego chłopca zrodziło się powołanie kapłańskie. Dziś jest charyzmatycznym księdzem – przez wiele lat był wspaiałym katechetą, a obecnie jest świetnym proboszczem.

Nie chodzi o to, by przestało nam zależeć na pozyskiwaniu dla Jezusa jak najszerzych rzesz uczniów. Ważne jest to, żeby pokładać ufność w Bogu, nie w liczbach. Nie może nas zniechęcać spadająca ilość powołań kapłańskich i zakonnych i skromniejsza ilość osób w naszych kościołach. Biblia i doświadczenie świętych i dobrych pasterzy przygotowuje nas na taką sytuację.

Modlitwa wiernych

Bogu, który troszczy się o swój Kościół, zawierzmy wszystkie problemy aktualnie przeżywane przez wspólnotę wiary:

1. *Przywołał swoich uczniów i wybrał spośród nich dwunastu, których też nazwał apostołami.* Módlmy się za papieża Franciszka i biskupów, by jako następcy apostołów skutecznie prowadzili powierzony im lud do zbawienia w Jezusie Chrystusie. **Ciebie prosimy...**
2. *Przyszli, aby Go słuchać i znaleźć uzdrowienie ze swych chorób.* Módlmy się za cierpiących na duszy i na ciele, aby Jezus przyniósł im łaskę pełnego zdrowia.
3. *Także i ci, których dręczyły duchy nieczyste, doznawali uzdrowienia.* Módlmy się za pogrążonych w grzechach, dręczonych nałogami, doznających silnych pokus i zwątpień, aby w Jezusie odnaleźli wyzwolenie ze swoich słabości.
4. *Jezus wyszedł na górę, aby się modlić i całą noc trwał na modlitwie do Boga.* Módlmy się o ducha modlitwy dla nas i naszych bliźnich.
5. *A cały tłum starał się Go dotknąć.* Módlmy się w intencji naszej młodzieży, by z pomocą rodziców, wychowawców, duszpasterzy i katechetów rozwijała żywą więź z Jezusem.
6. *Moc wychodziła od Niego.* Módlmy się za naszą wspólnotę Eucharystyczną, byśmy w naszym życiu doświadczali mocy Jezusa.

Boże, który jesteś zawsze wierny swojemu ludowi i nie zostawiasz go bez opieki, wysłuchaj nas i obdarz swym błogosławieństwem. Który żyjesz i królujesz przez wszystkie wieki wieków.